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
Kosten. Diese rechtlichen Bindungen wer-
den im Grundbuch eingetragen. Auch ein 

Rückforderungsrecht, falls der Beschenkte 
insolvent wird oder sich scheiden lässt, ist 
realisierbar.

Egal für welche Lösung sich der Immobi-
lienbesitzer entscheidet, eine Wertermitt-
lung bildet die Grundlage, um sich über 
Freibeträge und eventuelle Besteuerung 
ein Bild machen zu können. Lokale Mak-
ler beraten Interessenten und können eine 
professionelle und unabhängige Bewer-
tung erstellen.

Sind Immobilien noch nicht abbezahlt, ist 
es empfehlenswert, die Immobilie zu ver-
erben. Gleiches gilt, wenn das Eigenheim 
bei Berufsunfähigkeit oder im Alter zur Ver-
sorgung benötigt wird. Auch wenn der Erbe 
noch minderjährig ist, sollte das Vererben 
dem Verschenken vorgezogen werden, da 

in diesem Fall über eine künftige Veräuße-
rung oder Belastung das Familiengericht 
mitentscheiden würde. 

Jeder Immobilienbesitzer sollte zu Lebzei-
ten und – wenn möglich – unter Einbezie-
hung der Erben festlegen, wer Haus, Hof 

und Garage bekommt. So vermeidet man 
Streitigkeiten nach dem Ableben. Entweder 
bezieht man die Erben bei der Abfassung 
des Testamentes mit ein, oder man schließt 
gemeinsam einen Erbvertrag ab, der – no-
tariell beurkundet – genau aufteilt, wer was 
erhalten wird.

IMMOBILIENBESITZ: VERERBEN ODER VERSCHENKEN?
Oft wird das Thema Verschenken 
und Vererben des eigenen Immo-
bilienbesitzes zu Lebzeiten um-
schifft – sich Gedanken darüber 
machen, was nach dem Tod mit 
dem eigenen Besitz passiert, ist 
nicht angenehm. Doch der Ver-
mögensübergang sollte mög-

lichst vorausschauend geplant 
werden, da klare Vereinbarungen 
Streitigkeiten verhindern und 
Geld sparen können.
Immobilienbesitzer sollten sich 
möglichst frühzeitig mit dem 
Thema auseinandersetzen und 
klären, ob das Eigenheim, Woh-

nungen und weiterer Immobi-
lienbesitz nach dem Tod vererbt 
werden oder schon zu Lebzeiten 
verschenkt werden sollen. Die 
Entscheidung ist ganz individu-
ell und eine rechtliche Beratung 
durch den eigenen Anwalt, Steuer-
berater oder einen Notar sinnvoll.
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Großes Reihenhaus in attraktiver 
Lage nahe Volkspark, 7 Zimmer 
mit ca. 190 m² Wohn-/ Nutzflä-
che (inkl. Spitzboden), hochwer-
tige und sehr gepflegte Ausstat-
tung, EBK, Carport, Bj. 2008, FW, 
Energiebedarf 57,77 kWh/(m²*a)

Kaufpreis: 385.000 €

Ihr Immobilienprofi für  
Flensburg und Umgebung

Exklusives Einfamilienhaus mit 
Pool, 5 Zi. mit ca. 200 m² Wohn-
fläche zzgl. ca. 75 m² Poolbereich 
und Teilkeller sowie Spitzboden, 
Sauna, Do.-Gar., FB-Hzg., PV An-
lage, Solarthermie, Bj. 2003, FW, 
Energieverbrauch 109,5 kWh/
(m²*a), EEK D

Kaufpreis: 960.000 €

Baugrundstück in ruhiger und 
eingewachsener Lage, ca. 400 m² 
(Größe variabel), bebaubar nach 
§34 BauGB, freistehendes Ein-
familienhaus 1-geschossig mit 
Sattel- oder Walmdach möglich, 
positive Bauvoranfrage liegt vor, 
kurzfristig verfügbar

Kaufpreis: 80.000 € (200 € / m²)

Großzügige 2 Zimmer Eigentums-
wohnung mit Fördeblick, ca. 75 m² 
Wohn-/ Nutzfläche, 2 Balkone, 
kürzlich umfassend modernisiert, 
sehr gepflegter Zustand, hochwer-
tige EBK, TG-Stellplatz, Aufzug, Bj. 
1982, FW, Energieverbrauch 106,8 
kWh/(m²*a)

Kaufpreis: 248.000 €
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Top ausgestattete 3 Zimmer Ei-
gentumswohnung in gepflegter 
Anlage, ca. 78 m² Wohn- /Nutzflä-
che, Loggia in SW-Lage, neuwer-
tige EBK, Abstellraum, Option auf 
4. Zimmer, Garage, Bj. 1961, FW, 
Energiebedarf 106,2 kWh/(m²*a)

Kaufpreis: 178.500 €

SOLIDE & GEPFLEGT

RAUMWUNDER EFH DER EXTRAKLASSE
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Charmante Altbauwohnung auf 
der Westlichen-Höhe, 3 Zi. mit 
ca. 82 m² Wohn-/ Nutzfläche im 
Hochparterre, Gä-WC, Keller- und 
Bodenraum, neuwertiges Bad 
und EBK, vermietet seit 01.10.19 
zu 500 € KM, Bj. 1932, FW, Ener-
gieverbrauch 154,1 kWh/(m²*a), 
EEK E

Kaufpreis: 140.000 €

ALTBAU MIT CHARAKTER BAULÜCKE IM GRÜNEN

STRAND VOR DER TÜR

ZUVERLÄSSIG  
UND KOMPETENT
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Tim Kania Immobilien e.K. 
Fördepromenade 4a, 24944 Flensburg 
Telefon 0461 66 01 01 03, www.kania-immobilien.de

Tim Kania Immobilien e.K.
Fördepromenade 4a
24944 Flensburg
Telefon 0461 66 01 01 03
www.kania-immobilien.de
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ZU EBENER ERDE

IDEEN VERWIRKLICHEN

WALD- UND STRANDNAH

GRUND MIT POTENTIAL

SOFORT EINZIEHEN

NAH AM WASSER GEBAUT

ZUVERLÄSSIG
UND KOMPETENT

Ihr Immobilienprof i für
Flensburg und Umgebung

Attraktiver Walmdachbungalow mit 
Wohlfühlfaktor im Herzen der West-
lichen-Höhe, 885 qm Grund, 6 Zi m- 
mer mit ca. 156 qm Wohnfläche, 
zzgl. ca. 156 qm Nutzfläche im UG, 
Sauna, Doppelgarage, Bj. 1977, FW, 
E-Bedarf 104,1 kWh/(m²*a), EEK D

 Kaufpreis 750.000 €

Dachgeschossfläche in attraktivem 
Altbau zur Verwirklichung Ihrer 
Wohnträume, ca. 88 qm W/Nfl., 
Balkon, Erneuerung des gesamten 
Dachstuhls in 2021, Ausbau der 
Fläche durch den Käufer, Bj. 1903, 
FW, E-Verbrauch 135 kWh/(m²*a)

 Kaufpreis 250.000 €

Gepflegtes Reihenendhaus in attrak-  
tiver Lage, 4 Zi. mit ca. 100 qm Wohn-
fläche zzgl. Spitzboden mit ca. 15 qm, 
Förde-Weitblick, Garage, Carport,  
Kamin, großzügiges Südgrundstück 
mit 388 qm, Bj. 1977, FW, E-Bedarf 
148,3 kWh/(m²*a), EEK E

 Kaufpreis 335.000 €

Einfamilienhaus mit Nebengebäu-
den auf 4.402 qm Grund direkt an 
der B199, ca. 213 qm Wohn- /Nutz-
fläche, zahlreiche Gewächshäuser 
und Garagen sowie Werkstatt, kein 
B-Plan vorhanden, Bj. 1971, Öl,  
E-Bedarf 259,2 kWh/(m²*a), EEK H

 Kaufpreis 750.000 €

Neuwertige Haushälfte in ruhiger 
Sackgassenlage, 4 Zimmer mit ca. 
104 qm Wohnfläche zzgl. ca. 15 qm 
Spitzboden, umfangreich moderni-
siert in 2021, Carport, Südgarten, 
215 qm Grund, Bj. 1996, FW, E-Ver-
brauch 106,35 kWh/(m²*a), EEK D
 
 Kaufpreis 495.000 €

Traumhafte Maisonettewohnung 
mit Panorama-Fördeblick, 3 Zimmer 
zzgl. Ankleide mit ca. 166 qm W/Nfl., 
Loggia und Dachterrasse, hochwer-
tige Ausstattung, 2 Carports, 1 Stell-
platz, Totalmodernisiert in 2007, FW,
Denkmalschutz

 Kaufpreis 1.600.000 €


